

Wyróżnienie w konkursie "Szkolnastrona Roku 2013"!!!

27 września w **Warszawie** odbyło się rozstrzygnięcie konkursu "Szkolnastrona Roku 2013".

Uroczystość miała miejsce w trakcie drugiego dnia największej w Polsce konferencji poświęconej edukacji – Edu Trendy2013. W Konkursie wzięło udział ponad dwa tysiące szkół z całego kraju. Ogromny sukces w tej rywalizacji odniosło nasze Gimnazjum.



Nasza szkolna strona znalazła się w ścisłej dziesiątce najlepszych stron szkolnych z całej Polski. **Na uroczystej gali administrator strony, Pani Kamila Kusy przyjęła z rąk organizatorów wyróżnienie w V edycji konkursu Szkolnastrona Roku.** Wyróżnienie jest wyrazem uznania dla osób administrujących stroną oraz potwierdzeniem osiągnięcia wysokiej pozycji w rankingu szkół wykorzystujących Internet w sposób twórczy, radosny i ciekawy. Czyt. też na **s.2**

Era LIBRUSA@

Od nowego roku szkolnego nasze Gimnazjum z dziennikiem elektronicznym LIBRUS!

Stawiamy na nowoczesność! Dzienniki papierowe idą do lamusa...

Bilguun dla Gimnazjum nr 3!

Bilguun, satyryk znany z kanału VIVA, w programie „Puk, puk, to my!” testuje gościnność Polaków. Nasi nauczyciele mieli niecodzienną okazję spotkać się z Bilguunem. I stało się! Fantastyczna energia naszej szkoły została bezbłędnie odczytana. **Tabliczka z trzema Bilami** i dedykacją dla naszych uczniów trafiła do naszej szkoły! Dzięki Bil! Zapraszamy do nas!



Spotkania ze sztuką ponad granicami

W dniach 5-6 października odbył się **polsko-niemiecki projekt artystyczny w Freie Schule w Rietschen**. Młodzież mogła w nieszablonowy sposób zapoznać się z różnymi technikami graficznymi. Projekt był fantastyczną okazją do wzajemnego poznania się. Wspólne posiłki, rozmowy, luźna atmosfera i świetna zabawa sprzyjały nawiązaniu prawdziwych przyjaźni. Czytaj też na **str.2**



Nasza strona www.gim3zgorzelec.szkolnastrona.pl wśród 10 najlepszych w Polsce!

Konkurs „**Szkolnastrona Roku**” ma za zadanie wyłonić placówki, które najlepiej wykorzystują strony internetowe w komunikacji pomiędzy uczniem, nauczycielem i rodzicem oraz wskazać te szkoły, które najskuteczniej wykorzystują nowoczesne technologie.

Oto jak jury uzasadniło swoją decyzję: *Na wstępie chcemy podkreślić, że strona jest współtworzona przez gimnazjalistów w ramach projektu edukacyjnego. Piękne i częste aktualności, duża świadomość medialna: FB i YT oraz gazetka „Na Granicy wrze” sprawiły, że wiedzieliśmy na pewno, strona na pierwszej 10!* Należy tu przypomnieć, że projekt realizowany w Gimnazjum nr 3 został

już w zeszłym roku doceniony w ogólnopolskim konkursie „Projekt z klasą”. Wraz z wyróżnieniem szkole został przyznany prestiżowy certyfikat "Dobrze zaPROJEKTowana Szkoła 2013". Pełny skład grupy projektowej z roku 2013 to: **Ewa Tchorowska, Martna Szuper, Izabella Szyc, Alicja Łysik, Martyna Pelech oraz Oliwia Kędzierewicz.**



Na uroczystość zaproszeni zostali administratorzy stron szkolnych. Nasi Administratorzy Juniorzy, **Alicja Łysik i Martyna Pelech** nie bez powodu znalazły się na gali. Wyróżnienie było zwieńczeniem również ich ciężkiej pracy przy stronie.

Wraz z opiekunem miały niecodzienną okazję zobaczyć z bliska sam Stadion Narodowy, który wybudowany został z myślą o turnieju finałowym Mistrzostw Europy UEFA Euro 2012. Nocleg w 13-piętrowym wieżowcu gwarantował widok na piękną panoramę Warszawy.

Był też czas na zwiedzanie Starego Miasta i spacer wzdłuż Nowego Świata. *Informacja o nominacji zaskoczyła nas. To niesamowite, że na tak wysokim szczeblu dostrzeżono naszą pracę! - wspomina Martyna. - Wyjazd do Warszawy był fantastyczną przygodą!*

18 października 2013 laureaci **Stypendium Burmistrza** Miasta Zgorzelec, odebrali z rąk burmistrza Rafała Gronicza gratulacje i podziękowania. Stypendia przyznaje się w dwóch kategoriach:
- za wybitne osiągnięcia naukowe
- za wybitne osiągnięcia sportowe lub artystyczne

Przedstawiamy Wam uczniów Gimnazjum nr 3 nagrodzonych przez burmistrza:

**Alicja Łysik
Julia Podbielska
Nikoła Wojtków
Artur Wilgocki
Colett Lis
Konstancja Lis
Małgorzata Sokołowska
Oliwia Murzyn
Marzena Wdowska**

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!



Sztuka przekracza granice

Młodzież z obu krajów z ogromną ciekawością włączyła się we wspólne działania. W trakcie zabawy bariery językowe znikły całkowicie. Na czas projektu gabinety naszej zaprzyjaźnionej szkoły w Rietschen zamieniły się w małą „drukarnię”. Młodzi ludzie, pod okiem nauczyciela sztuki **Dietricha Petera**, odkrywali swoje talenty i samodzielnie tworzyli własne dzieła sztuki. Uczniowie opanowali m.in. podstawy techniki linorytu. Ostatecznym efektem artystycznej aktywności młodzieży są 2 wielkoformatowe obrazy, które zdobią ściany obu szkół. Organizacją wyjazdu zajęła się **Kamila Kusy** oraz **Elena Pelekh i Dietrich Peter**. Wszyscy liczymy na rewizytę! Projekt sfinansowany został ze środków PNWM Euroregion Nysa oraz Vattenfall.

Jesteśmy w programie Szkoła z Klasą 2.0

Nasze Gimnazjum jako jedyne w regionie przystąpiło w tym roku do ogólnopolskiego programu "**Szkoła z klasą 2.0**" pod patronatem **Ministra Edukacji**. Program promuje i wspó- tworzy szkołę, która przygotowuje do życia w nowoczesnym świecie oraz pomaga rozwijać umiejętności samodzielnego

i krytycznego myślenia, stosować nowe technologie informacyjno- komunikacyjne do uczenia się a nie tylko rozrywki oraz stosować szkolną wiedzę w praktyce. Nasi uczniowie uzyskali m.in. możliwość zakładania i prowadzenia blogów na platformie blogów CEO.



Dzień Edukacji Narodowej



Dziękujemy, jak każdego roku! Z każdym rokiem bardziej i goręcej, bo to dzięki Wam wiemy, rozumiemy z każdą lekcją więcej. Dziękujemy jak każdego roku, wciąż zbyt mało i nigdy zbyt wiele. Za to światło, co mroki rozjaśnia - dziękujemy Wam, Nauczyciele!



Wygrana w konkursie poetyckim!

Nasza uczennica **Dominika Skibińska** jako jedyna gimnazjalistka znalazła się wśród laureatów konkursu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zgorzelcu **"O laur Poetycki"**.

Oto fragment wyróżnionego wiersza:

*Gdy cię zobaczyłam
poczułam się dziwnie
uśmiech miałam na twarzy
i łzy spływały mi po policzkach
i nie wiem co mam zrobić
i nie wiem co mam powiedzieć
jesteś mi bardzo bliski
a zarazem obcy
uśmiecham się gdy o tobie myślę
lecz gdy cię nie widzę
pęka mi serce
i wiem że mnie ranisz*



W. Szymborska a.n.

*jestem w pałacu
jestem z tobą ty jesteś
szczęśliwy
w dzień wykrzywiłam
lekceważąc twarz
a nocą gdy nikt mnie
już nie widzi
placzę
choć to niemożliwe
czuję jakby moja dusza
umierała
choć to niedorzeczne
stoję w miejscu i
cierpię*
Rozdanie nagród odbyło się podczas X Zaduszek Poetyckich, gdzie wspominaliśmy polską poetkę Wisławę Szymborską.

Żywa lekcja historii

Najnowszy film **"Sierpniowe niebo. 63 dni chwały"** stał się pretekstem do wspólnego spotkania trzech pokoleń. Historię z okresu powstania warszawskiego oglądali razem uczniowie, nauczyciele oraz zaproszeni goście, **członkowie Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej**.

Wydarzenie to zainspirowało również do rozmowy z ludźmi, którzy przeżyli koszmar wojny i walk powstańczych do podzielenia się swoimi doświadczeniami z młodzieżą. Podczas rozmowy z uczniami opowiadali o swoich refleksjach na temat filmu i własnych przeżyciach z czasów wojny. Choć nie było to dla nich łatwe, kombatanci ze wzruszeniem dzielili się doświadczeniami. Wspomnienia wojenne wywoływały łzy nie tylko u starszych ludzi lecz także u młodzieży.

Kombatanci mówili również o tym, że są szczęśliwi z życia w wolnym kraju i dumni z bycia Polakami. Lekcja w klasie **3B** pod czujnym okiem polonistki **Sylwii Olszak** była bardzo ciekawa i pouczająca.



Pasowanie na Gimnazjalistę

Tak! To już pewne! Pierwszoklasiści są już pełnoprawnymi uczniami naszego Gimnazjum! Uroczystość pasowania odbyła się w dniu 19 września 2013. Tradycji stało się zadość. Uczniowie klas pierwszych ślubowali godnie reprezentować szkołę a także pilnie się uczyć. Po oficjalnej części przyszedł czas na chrzest. Nowo upieczeni gimnazjaliści stawili czoła przeróżnym konkurencjom na wesoło. Samorząd Uczniowski postarał się, by atrakcji nie zabrakło. Pierwsza wspólna integracyjna dyskoteka klasy **1A** oraz **1B** na pewno była niezapomnianym zwieńczeniem tego ważnego dnia. Wychowawcami klas pierwszych są Pan **Radosław Dorniak** oraz Pan **Wojciech Pawłowski**.



Mrocznie... Ale na wesoło!

Finał szkolnego projektu polsko-niemieckiego okazał się spektakularny! Przekonaliśmy się o tym w Dzień Halloween...

Powiało grozą! Może nie od razu taką mrozącą krew w żyłach, ale wchodząc do holu zaskoczony był na pewno każdy... W straszliwy klimat wprowadzały nas dekoracje. Przeróżne duchy, dyniowe lampiony, wyłaniające się znikąd pająki oraz nietoperze, a nigdy nie wiadomo, który z latających stworów może być Drakulą Krwiopijcą! To jednak nie był koniec niespodzianek. W różnych miejscach na korytarzu ukryto dla nas słodkości!

Dekoracje zostały przygotowane

w ramach projektu językowego przez uczniów klas **1a, 2a i 2b**, pod okiem Pani **Doroty Witek** oraz Pani **Katarzyny Groch**. Młodzież pieczołowicie pracowała nad niespodzianką dla pozostałych uczniów. Podczas zajęć starali się porozumiewać w języku niemieckim. Towarzyszyła im przy tym dobra zabawa! Słodkie fanty natomiast wyczarował Samorząd Uczniowski, działający pod opieką Pani **Agnieszki Kulikowskiej**.



Sukces!!! -z Dolny Ślązak z angielskiego

Uczennica naszej szkoły zakwalifikowała się do etapu powiatowego **Konkursu Języka Angielskiego z Dolny Ślązak Gimnazjalista!** Mistrzami angielskiego w Zgorzelcu w tym roku okazali się uczniowie Gimnazjum nr 3, Gimnazjum nr 1 oraz Gimnazjum Łużyckiego. Gratulacje!

Z naszego Gimnazjum bezkonkurencyjna okazała się **Alicja Łysik** z klasy 3A. Brawa dla Ali oraz anglisty, Pana **Radosława Dorniaka!** Alicja, wszyscy trzymamy kciuki! Good luck!

Na trybunach Stadionu Wrocław!

21 października 2013 nasi uczniowie po raz kolejny gościli na trybunach **Stadionu Wrocław**. Obejrzelili mecz Śląsk Wrocław z Jagiellonią Białystok. Wyjazd do Wrocławia organizowany był przez Pana **Jacka Matusewicza** oraz Panią **Martę Wesołowską**. Wycieczka tradycyjnie rozpoczęła się szaleństwem we wrocławskim aquaparku. Naszą młodzież czekały tam rwące rzeki, wodne zjeżdżalnie, basen solankowy, jacuzzi i wiele innych atrakcji!

Jednak głównym celem wycieczki był mecz 1/8 finału piłkarskiego **Pucharu Polski** na trybunach **Stadionu Wrocław**.

Śląsk Wrocław przegrał na własnym stadionie z Jagiellonią 0:1. Zespół z Białegostoku w ćwierćfinale spotka się ze zwycięzcą meczu Wisła Kraków - Lechia Gdańsk. Na meczu było głośno i wesoło. Atmosfera była fantastyczna.

Pamiętajmy, udział w wydarzeniach sportowych dużego formatu inspiruje!

NASZA
REDAKCJA



Skład:

Redaktor naczelna
Kamila Kusy

Dziennikarze:
Alicja Łysik
Martyna Pelech
Oliwia
Kędzierewicz

Gimnazjum nr 3
im. Armii
Krajowej
w Zgorzelcu

ul. Piłsudskiego 1

Tel:
(75) 775-22-80

E-mail:
gim3poczta@o2.pl

